

SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2020.01.24.01
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000
MERCADINHO CONFIANÇA
F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME
CNPJ: 12.975.890/0001-36 / CGC: 06.418.796-9 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM
RUA TIAGO RIBAS, Nº 272 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE
E-MAIL: daschagasconfianca@hotmail.com
TELEFONE: (088) 99915-3369
Banco: BRADESCO Agência: 5387-2 Conta Corrente: 1941-0

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DOAÇÕES AS FAMILIAS CARENTES ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
DATA DE ABERTURA: 07/02/2020 ÀS 09:00hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 659.100,00 (seiscentos e cinquenta e nove mil e cem reais) conforme tabela que segue:

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ACÚCAR - Açúcar Refinado, pacote de 01 (um) quilo, de primeira qualidade, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	KITUT	13000	R\$ 3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 45.500,00	QUARENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS
2	ARROZ - Arroz Branco, subgrupo polido, classe longo fino, tipo 1, pacote contendo 1kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	KITUT	13000	R\$ 3,95	TRÊS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 51.350,00	CINQUENTA E UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
3	BISCOITO - Biscoito de água e sal pacote 400g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	COELHO	13000	R\$ 3,95	TRÊS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 51.350,00	CINQUENTA E UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
4	CAFÉ - Café Torrado e moído de primeira linha; grãos selecionados, divididos em pacotes de 500 (quinhentos) Gramas, apresentando prazo de validade.	UND	PURO	13000	R\$ 4,95	QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 64.350,00	SESSENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
5	DOCE - Pote redondo 600g, goiaba, açúcar, antioxidante ácido ascórbico e conservador sorbato de potássio. Apresentando prazo de validade e especificações do produto. Não contém glúten.	LATA	LIMOIEIRO	13000	R\$ 3,35	TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 43.550,00	QUARENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
6	FARINHA DE MANDIOCA - 100% originária da raiz da mandioca, pacotes plásticos, de polietileno virgem, com capacidade para acondicionar 1.000 gramas de farinha, com espessura mínima por parede de 0,05mm, transparentes e incolores, de modo a permitir a perfeita visualização do produto. Além de apresentar na embalagem especificações do produto.	PCT	TIO MARCIO	13000	R\$ 3,95	TRÊS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 51.350,00	CINQUENTA E UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
7	FEIJÃO - Feijão de corda, novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	TIO MARCIO	13000	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 92.300,00	NOVENTA E DOIS MIL E TREZENTOS REAIS
8	LEITE EM PÓ - Leite em pó, integral, pasteurizado, embalagem individual, com identificação do produto e prazo de validade, Composição: leite de vaca, estabilizante citrato de sódio, com 1.000 gramas	PCT	FORTLEITE	13000	R\$ 4,40	QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 57.200,00	CINQUENTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS
9	MACARRÃO - Macarrão Espaguete, à base de farinha com ovos, pacote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	PCT	COELHO	13000	R\$ 2,95	DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 38.350,00	TRINTA E OITO MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
10	MASSA DE MILHO - Massa de milho pré-cozido, tipo fina, pacote de 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	MARATÁ	13000	R\$ 1,95	UM REAL E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 25.350,00	VINTE E CINCO MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
11	OLÉO - Óleo de soja apresentando cor transparente levemente amarelada, cheiro característico sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias, tanto frio como aquecido, apresentando prazo de validade, embalagem de 900 ml.	UND	SINHA	13000	R\$ 5,65	CINCO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 73.450,00	SETENTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS



MERCADINHO

CONFIANÇA

PRODUTOS DE LIMPEZA, FRIOS E CEREAIS
TUDO PELO MENOR PREÇO

Org.: Das Chagas



12	SAL - Sal Refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	PCT	NOTA10	13000	R\$ 1,05	UM REAL E CINCO CENTAVOS	R\$ 13.650,00	TREZE MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
13	SARDINHA - Sardinha em lata com óleo, sem conservantes, sem glúten, embalagem de 250 g , integra, sem amassadoa ou estufamentos, contendo informação nutricional, data de validade contato para atendimento ao consumidor, e registro em órgão competente.	LATA	LAJE	13000	R\$ 3,95	TRÊS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 51.350,00	CINQUENTA E UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
TOTAL:							R\$ 659.100,00	SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E CEM REAIS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 659.100,00 (SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL E CEM REAIS)

A empresa F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Granja 06 de Fevereiro de 2020

Francisco das Chagas de Oliveira

F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME

CNPJ: 12.975.890/0001-36

FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA

CPF: 330.886.243-34

12.975.890/0001-36

F. das Chagas de Oliveira Variedades - ME

Rua Tiago Ribas, 272 - Centro

CEP: 62.430-000 - Granja - Ceará

PRODUTOS DE LIMPEZA, FRIOS E CEREAIS
TUDO PELO MENOR PREÇO

daschagasconfianca@hotmail.com

CNPJ: 12.975.890/0001-36

CGF: 06.418796-9 | IE: 7092282

Rua Tiago Ribas, 272, Granja-CE

(88) 9 9915 3369 | (88) 9 8805 6223

A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Granja-CE
Ref: Pregão Presencial N° 2020.01.24.01
Data de Abertura: 07 de Fevereiro as 09:00hs

A Empresa F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME inscrita no CNPJ: 12.975.890/0001-36, estabelecida na Rua Tiago Ribas, 272, Centro, Granja-CE, CEP: 62.430-000, por intermédio do seu representante legal o Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA, com CPF: 330.886.243-34, DECLARA, para fins do disposto no Pregão Presencial N° 2020.01.24.01.

DECLARAÇÕES

I - DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório N° 2020.01.24.01, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n° 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

II - DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório N° 2020.01.24.01, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

III - DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório N° 2020.01.24.01, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

IV - DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório N° 2020.01.24.01, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

V - DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório N° 2020.01.24.01, junto ao MUNICÍPIO DE GRANJA-CE, sob as penalidades cabíveis, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação para o presente certame licitatório, conforme disposto no inciso VII do artigo 4 da Lei 10.520/02.

V - DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório N° 2020.01.24.01, junto ao MUNICÍPIO DE GRANJA-CE, por seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão,ressalvo o direito recursal,bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Granja (CE), 06 de Fevereiro de 2020.

Reconheço por autenticidade a letra e firma de Francisco das Chagas de Oliveira
O referido é verdade. Dou Fé.
Granja - CE, 06 de FEV 2020

Lêda Maria Angelim Frota - TITULAR
Maria do Livramento Frota Angelim - SUBSTITUTA
José Artur Frota Dias - SUBSTITUTO

VALIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

RECONHECIMENTO DE FIRMA
N.º CP 157751

Francisco das Chagas de Oliveira
F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME
CNPJ n° 12.975.890/0001-36
FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA
CPF n.º 330.886.243-34

daschagasconfianca@hotmail.com
CNPJ: 12.975.890/0001-36
CGF: 06.418796-9 | IE: 7092282
Rua Tiago Ribas, 272, Granja-CE
(88) 9 9915 3369 | (88) 9 8805 6223

PROPOSTA DE PREÇOS

Nova Russas-CE., 05 de fevereiro de 2020.
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE.
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.24.01
 DATA DE ABERTURA: 07/02/2020. HORÁRIO DE ABERTURA: 09h

Apresentamos a presente proposta abaixo em conformidade com o termo de referência do edital.

Nesta oportunidade declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520 de 17/07/2002 - Lei que Regulamenta o Pregão pelo Decreto nº 3.555 de 08/08/2000 e nos Decretos 5.450 e Decreto nº 5.504, editados respectivamente em 31 de maio e 05 de agosto de 2005 e legislação correlata aplicando-se subsidiariamente no que couber, a Lei 8.666 de 21/06/93, e suas alterações posteriores e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima descrito.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Declaramos ainda que, nos valores apresentados abaixo, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

OBJETO: Aquisição de Cestas Básicas para doações as famílias carentes assistidas pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Granja/Ce.

LOTE UNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	PR. UNIT	VR TOTAL
1	AÇUCAR - Açúcar refinado, pacote de 01 (um) quilo de primeira qualidade, com identificação do produto e prazo de validade.	OLHO DAGUA	KG	13.000	3,20 Três reais e vinte centavos	41.600,00 Quarenta e um mil e seiscentos reais
2	ARROZ - Arroz Branco, subgrupo polido, classe longo fino, tipo 1, pacote contendo 1kg, com identificação do produto e prazo de validade	POP	KG	13.000	3,70 Três reais e setenta centavos	48.100,00 Quarenta e oito mil e cem reais
3	BISCOITO - Biscoito de água e sal pacote 400g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	ESTRELA	PCT	13.000	5,90 Cinco reais e noventa centavos	76.700,00 Setenta e seis mil e setecentos reais
4	CAFÉ - Café torrado e moído de primeira linha, grãos selecionados, divididos em pacotes de 250 (duzentos e cinquenta) gramas, apresentando prazo de validade.	3 CORAÇÕES	UND	13.000	3,50 Três reais e cinquenta centavos	45.500,00 Quarenta e cinco mil e quinhentos reais
5	DOCE - Pote redondo 300g, goiaba, açúcar, antioxidante ácido ascórbico e conservador sorbato de potássio. Apresentando prazo de validade e especificações do produto. Não contém glúten.	EXCELENCIA	LATA	13.000	4,50 Quatro reais e cinquenta centavos	58.500,00 Cinquenta e oito mil e quinhentos reais
6	FARINHA DE MANDIOCA - 100% originária da raiz da mandioca, pacotes plásticos, de polietileno virgem, com capacidade para acondicionar 1.000 gramas de farinha, com	FIBRA	PCT	13.000	3,40 Três reais e quarenta centavos	44.200,00 Quarenta e quatro mil e duzentos reais

ENDEREÇO: RUA CORNELIO ROSA, Nº 513, CEP 62.200-000, ALTO DA BOA VISTA – NOVA RUSSAS CE

CNPJ: 18.294.808/0001-94 – e-mail: somar.1@hotmail.com - TEL: (88) 99256 0502

A

SOMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

	espessura mínima por parede de 0,05mm, transportes e incolores, de modo a permitir a perfeita visualização do produto. Além de apresentar na embalagem especificações do produto.	DONADE	KG	13.000	6,20	Seis reais e vinte centavos	80.600,00	Oitenta mil e seiscentos reais
7	FEIJÃO - Feijão de corda, novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico, pacote contendo 01kg com identificação do produto e prazo de validade.	CCGL	PCT	13.000	4,70	Quatro reais e setenta centavos	61.100,00	Sessenta e um mil e cem reais
8	LEITE EM PÓ - Leite em pó, integral, pasteurizado, embalagem individual, com identificação do produto e prazo de validade. Composição: leite de vaca, estabilizante citrato de sódio, com 200 gramas.	BONSABOR	PCT	13.000	3,25	Três reais e vinte e cinco centavos	42.250,00	Quarenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais
9	MACARRÃO - Macarrão espaguete, à base de farinha com ovos, pacotes contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	MARATA	PCT	13.000	1,90	Hum real e noventa centavos	24.700,00	Vinte e quatro mil e setecentos reais
10	MASSA DE MILHO - Massa de milho pré-cozido, tipo fina, pacote de 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	LIZA	UND	13.000	5,00	Cinco reais	65.000,00	Sessenta e cinco mil reais
11	ÓLEO - Óleo de soja apresentando cor transparente levemente amarelada, cheiro característico sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias, tanto frio como aquecido, apresentando prazo de validade, embalagem de 900ml.	PIRAMIDE	PCT	13.000	1,00	Hum real	13.000,00	Três mil reais
12	SAL - Sal Refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	PALMERON	LATA	13.000	7,90	Sete reais e noventa centavos	102.700,00	Cento e dois mil e setecentos reais
13	SARDINHA - Sardinha em lata com óleo, sem conservantes, sem glúten, embalagem de 250g, íntegra, sem amassado ou estufamentos, contendo informação nutricional, data de validade contato para atendimento ao consumidor, e registro em órgão competente.							
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								

Importa a presente proposta o valor total de R\$ 703.950,00 (setecentos e três mil, novecentos e cinquenta reais)

EUCLEIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO - ME

Rua Cornélio Rosa, 513 - Bairro Boa Vista - CEP: 62.200-000 - Nova Russas-Ce.

CNPJ: 18.294.808/0001-94

CGF: 06.355.5310

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS

ENDEREÇO: RUA CORNELIO ROSA, Nº 513, CEP 62.200-000, ALTO DA BOA VISTA - NOVA RUSSAS CE

CNPJ: 18.294.808/0001-94 - e-mail: somar.1@hotmail.com - TEL: (88) 99256 0502

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

RECONHEÇA A FIRMA - POR
 AUTENTICIDADE SEMELHANÇA

Eucleides Victor Paiva Azevedo



SOMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME
 CNPJ: 18.294.808/0001-94

MARTINÓPOLEICE 06 DE 02 DE 20 20
 EM TESTEMUNHO DA VERDADE.

VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

João Albuquerque Sampaio Pereira
 JOSÉ ALBUQUERQUE SAMPAIO PEREIRA
 TABELIÃO



FRANCISCO ANDERSON LUCIO
CNPJ: 29.648.829/0001-87
MASSAPÉ - MUMBABA - CE

		PCT	SERRAMIL	2,20	DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	28.600,00	VINTE E OITO MIL E SEISCENTOS REAIS
10	MASSA DE MILHO- MASSA DE MILHO PRÉ-COZIDA, TIPO FINA, PCT COM 500G, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, ROTULO COM INGREDIENTE, VALOR NUTRICIONAL, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE						
11	OLEO- OLEO DE SOJA APRESENTADO, COR TRANSPARENTE LEVEMENTE AMARELADA, CHEIRO CARACTERISTICO SEM APRESENTAR CHEIRO FORTE DE SOJA OU SUBSTANCIAS, TANTO FRIO COMO AQUECIDO, APRESENTADO PRAZO DE VALIDADE, AMBALAGEM DE 900ML	GARRA FA	SOYA	5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	71.500,00	SETENTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS
12	SAL- SAL REFINADO, IODADO, PARA O CONSUMO DOMESTICO, PACOTE CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	KG	NOTA 10	1,30	UM REAL E TRINTA CENTAVOS	16.900,00	DEZESSEIS MIL E NOVECENTOS REAIS
13	SARDINHA - SARDINHA EM LATA COM OLEO, SEM CONSERVANTES, SEM GLUTEN, EMBALAGEM DE 250G, INTEGRAS, SEM AMASSADO OU ESTUFAMENTOS, CONTENDO INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	LATA	GOMES DA COSTA	5,00	CINCO REAIS	65.000,00	SESSENTA E CINCO MIL REAIS
VALOR TOTAL DOS ITENS						716.300,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 716.300,00 (SETECENTOS E DEZESSEIS MIL E TREZENTOS REAIS)
 DECLARAÇÃO

- 1 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 2 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 3 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 4 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 5 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- 6 - Declaro que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes deste edital.

Massapé - CE, 06 de FEVEREIRO de 2020

Francisco Anderson
 Francisco Anderson Lucio

CPF: 058.808.493-09

RG: 20074405394

CNPJ: 29.648.829/0001-87



Lucio

M

M

[Handwritten signature]

FRANCISCO ANDERSON LUCIO
CNPJ: 29.648.829/0001-87
MASSAPÉ - MUMBABA - CE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE

PREGAO PRESENCIAL N° 2020.01.24.01

Validade da Proposta: de acordo com o edital (caso não seja informado em edital), considerar 120 dias)
 Prazo de Execução: Conforme edital

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; Que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e Condições previstas neste edital.

• Prazo de entrega: de acordo com o edital (caso não seja informado em edital), considerar 15 dias)
 • Prazo de Garantia: Conforme edital.

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.771.504-4
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 224302600
 CONTA PARA PAGAMENTO: AGENCIA: 0397-2 CONTA 33865-9 BANCO DO BRASIL

OBJETO: Aquisição de cestas básicas para doações as famílias carentes assistidas pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Granja-CE

LOTE UNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
01	ACUCAR- ACUCAR REFINADO, PACOTE DE 1KG, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM IDENTIFICACAO DE PRODUTOS E PRAZO DE VALIDADE	KG	13000	CAETÉ	2,60	DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	33.800,00	TRINTA E TRES MILE OITOCENTOS REAIS
02	ARROZ- ARROZ BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	13000	101	3,20	TRES REAIS E VINTE CENTAVOS	41.600,00	QUARENTA E UM MILE SEISCENTOS REAIS
03	BISCOITO- BISCOITO DE AGUA E SAL, PACOTE DE 400G COM DADOS E IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, ROTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	PCT	13000	FORTALEZA	4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	58.500,00	CINQUENTA E OITO MILE QUINHENTOS REAIS
04	CAFÉ- CAFÉ A VACUO TORRADO E MOIDO DE PRIMEIRA LINHA, GRAOS SELECIONADOS, DIVIDIDOS EM PACOTES DE 250G, APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	13000	BB	5,00	CINCO REAIS	65.000,00	SESSENTA E CINCO MIL REAIS
05	DOCE- POTE REDONDO 300G, GOIABA, AÇUCAR, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCORBICO E CONSERVADOR SOBRATO DE POTASSIO, APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICACOES DO PRODUTO, NÃO CONTEM GLUTEM.	PCT	13000	ÁUREA	5,00	CINCO REAIS	65.000,00	SESSENTA E CINCO MIL REAIS
06	FARINHA DE MANDIOCA- 1005 ORIGINAL DA RAIZ DA MANDIOCA, PACOTE PLASTICO DE POLIETILENO VIRGEM, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 1000G DE FARINHA, COM ESPESSURA MINIMA POR PAREDE DE 0,05MM, TRANSPARENTE E INCOLORES DE MODO A PERMITIR A PERFEITA VISUALIZACAO DO PRODUTO, ALEM DE APRESENTAR EMBALAGEM E ESPECIFICACAO DO PRODUTO	PCT	13000	REALEZA	5,20	CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	67.600,00	SESSENTA E SETE MILE SEISCENTOS REAIS
07	FEIJAO - FEIJAO DE CORDA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, COM TEOR E UMIDADE DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES, ACONDICIONADAS EM SACOS PLASTICOS, PCT CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	13000	KICALDO	7,20	SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	93.600,00	NOVENTA E TRES MILE SEISCENTOS REAIS
08	LEITE EM PO- LEITE EM PO INTEGRAL, PASTEURIZADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE, COMPOSICAO LEITE DE VACA, ESTABILIZANTE CITRATO DE SODIO COM 200G.	PCT	13000	YTAMBE	6,00	SEIS REAIS	78.000,00	SETENTA E OITO MIL REAIS
09	MACARRAO- MACARRAO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA COM OVOS, PACOTE CONTENDO 500G COM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	PCT	13000	BONSABOR	2,40	DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	31.200,00	TRINTA E UM MILE DUZENTOS REAIS

[Handwritten signatures and stamps]

[Circular stamp: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - ESTADO DO CEARÁ - SECRETARIA DE LICITAÇÃO]

[Handwritten numbers: 4, 50]

RAZÃO SOCIAL: ANDERSON MAGALHÃES LIMA
CNPJ Nº: 30.734.658/0001-98
ENDEREÇO: RUA VIRIATO DE MEDEIROS, 1117 - CENTRO - SOBRAL/CE
TELEFONE: (88) 9.9250 8809 / 9.9685 6959
EMAIL: Anderson_caf@live.com

AO
 PREGOEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE
 REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.24.01
 RAZÃO SOCIAL: ANDERSON MAGALHÃES LIMA
 CNPJ: 30.734.658/0001-98
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.766.941-7
 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM
 ENDEREÇO: RUA VIRIATO DE MEDEIROS, 1117 - CENTRO - SOBRAL/CE - CEP: 62010800
 REPRESENTANTE LEGAL: ANDERSON MAGALHÃES LIMA, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO, RG Nº 032.137.193-31, RUA GUILHERME ERICK DE MENEZES, 158 - CAMPO DOS VELHOS - SOBRAL/CE
 FONE/FAX: 37210444 / 992508809

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DOAÇÕES AS FAMÍLIAS CARENTES ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	AÇUCAR - Açúcar Refinado, pacote de 01 (um) quilo, de primeira qualidade, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	PINDORETAMA	13000	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 45.760,00	quarenta e cinco mil, setecentos e sessenta reais
2	ARROZ - Arroz Branco, subgrupo polido, classe longo fino, tipo 1, pacote contendo 1kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	SABOROSO	13000	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 51.610,00	cinquenta e um mil, seiscentos e dez reais
3	BISCOITO - Biscoito de água e sal, pacote 400g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	PACOTE	COELHO	13000	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 51.610,00	cinquenta e um mil, seiscentos e dez reais
4	CAFÉ - Café Torrado e moído de primeira linha; grãos selecionados, divididos em pacotes de 250 (duzentas e cinquenta) Gramas, apresentando prazo de validade.	UND	KIMIMO	13000	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 64.610,00	sessenta e quatro mil, seiscentos e dez reais
5	DOCE - Pote redondo 300g, goiaba, açúcar, antioxidante ácido ascórbico e conservador sorbato de potássio. Apresentando prazo de validade e especificações do produto. Não contém glúten.	LATA	HADA	13000	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 43.810,00	quarenta e três mil, oitocentos e dez reais
6	FARINHA DE MANDIOCA - 100% originária da raiz da mandioca, pacotes plásticos, de polietileno virgem, com capacidade para acondicionar 1.000 gramas de farinha, com espessura mínima por parede de 0,05mm, transparentes e incolores, de modo a permitir a perfeita visualização do produto. Além de apresentar na embalagem em es cífica ões do roduto.	PACOTE	YOKI	13000	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 51.610,00	cinquenta e um mil, seiscentos e dez reais
7	FEIJÃO - Feijão de corda, novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico, pacote contendo 01 kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	FIBRA	13000	R\$ 7,12	sete reais e doze centavos	R\$ 92.560,00	noventa e dois mil, quinhentos e sessenta reais
8	LEITE EM Pó - Leite em pó, integral, pasteurizado, embalagem individual, com identificação do produto e prazo de validade Composição: leite de vaca, estabilizante citrato de sódio, com 200 gramas	PACOTE	CAMPONESA	13000	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 57.460,00	cinquenta e sete mil, quatrocentos e sessenta reais



Handwritten signature and initials: A, A, A

9	MACARRÃO - Macarrão Espaguete, à base de farinha com ovos, pacote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	PACOTE	ESTRELA	13000	R\$	2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 38.610,00	trinta e oito mil, seiscentos e dez reais
10	MASSA DE MILHO - Massa de milho pré-cozido, tipo fina, pacote de 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	PACOTE	SERRAMIL	13000	R\$	1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$ 25.610,00	vinte e cinco mil, seiscentos e dez reais
11	OLÉO - Óleo de soja apresentando cor transparente levemente amarelada, cheiro característico sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias, tanto frio como aquecido, apresentando prazo de validade, embalagem de 900 ml.	UND	SOYA	13000	R\$	5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 73.710,00	setenta e três mil, setecentos e dez reais
12	SAL - Sal Refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	PACOTE	SALMONETE	13000	R\$	1,07	um real e sete centavos	R\$ 13.910,00	treze mil, novecentos e dez reais
13	SARDINHA - Sardinha em lata com óleo, sem conservantes, sem glúten. embalagem de 250 g íntegra, sem amassadoa ou estufamentos, contendo informação nutricional, data de validade contato para atendimento ao consumidor, e registro em órgão competente.	LATA	PALMEIRA	13000	R\$	3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 51.610,00	cinquenta e um mil, seiscentos e dez reais

R\$ 662.480,00
seiscentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e oitenta reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (setenta) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Anderson Magalhães Lima, Carteira de Identidade nº 2005031071203, Órgão Expedidor SSP/CE e CPF nº 032.137.193-31, como representante legal desta empresa. Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para a participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Sobral/CE, 06 de Fevereiro de 2020.


Anderson Magalhães Lima
RG 2005031071203
CPF 032.137.193-31



Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten letter 'A'



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.24.01
 DATA DE ABERTURA: 07/02/2020
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DOAÇÕES AS FAMÍLIAS CARENTES ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

APRESENTAMOS A V. SAS. NOSSA PROPOSTA PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DO PREGÃO CITADO, PELO **PREÇO GLOBAL DE R\$ 687.440,00 (SEISCENTOS E OITENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS)**, CONFORME TABELA QUE SEGUE:

PLANILHA DE PREÇOS
LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	AÇÚCAR - REFINADO, PACOTE DE 01 (UM) QUILO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	SAMUKA	13000	R\$ 3,18	TRÊS REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$41.340,00	QUARENTA E UM MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS
2	ARROZ - ARROZ BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	KI GOSTOSO	13000	R\$ 3,89	TRÊS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$50.570,00	CINQUENTA MIL, QUINHENTOS E SETENTA REAIS
3	BISCOITO - BISCOITO DE ÁGUA E SAL PACOTE 400G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	ESTRELA	13000	R\$ 4,17	QUATRO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$54.210,00	CINQUENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS
4	CAFÉ - CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE PRIMEIRA LINHA; GRÃOS SELECIONADOS, DIVIDIDOS EM PACOTES DE 250 (DUZENTAS E CINQUENTA) GRAMAS, APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	PURO	13000	R\$ 4,85	QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$63.050,00	SESSENTA E TRÊS MIL E CINQUENTA REAIS
5	DOCE - POTE REDONDO 300G, GOIABA, AÇÚCAR, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	LATA	POTENGI	13000	R\$ 3,25	TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$42.250,00	QUARENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
6	FARINHA DE MANDIOCA - 100% ORIGINÁRIA DA RAIZ DA MANDIOCA, PACOTES PLÁSTICOS, DE POLIETILENO VIRGEM, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 1.000 GRAMAS DE FARINHA, COM ESPESSURA MÍNIMA POR PAREDE DE 0,05MM, TRANSPARENTES E INCOLORES, DE MODO A PERMITIR A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO. ALÉM DE APRESENTAR NA EMBALAGEM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	PCT	PINHEIRO	13000	R\$ 2,90	DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$37.700,00	TRINTA E SETE MIL E SETECENTOS REAIS
7	FEIJÃO - FEIJÃO DE CORDA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTOS DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	PINHEIRO	13000	R\$ 7,58	SETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$98.540,00	NOVENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
8	LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, INTEGRAL, PASTEURIZADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO, COM 200 GRAMAS.	PCT	BETANIA	13000	R\$ 4,99	QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$64.870,00	SESSENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS
9	MACARRÃO - MACARRÃO ESPAGUETE, À BASE DE FARINHA COM OVOS, PACOTE CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	BONSABOR	13000	R\$ 2,36	DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$30.680,00	TRINTA MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS
10	MASSA DE MILHO - MASSA DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FINA, PACOTE DE 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	VITAMILHO	13000	R\$ 1,39	UM REAL E TRINTA E NOVE CENTAVOS	R\$18.070,00	DEZOITO MIL E SETENTA REAIS
11	ÓLEO - ÓLEO DE SOJA APRESENTANDO COR TRANSPARENTE, LEVEMENTE AMARELADA, CHEIRO CARACTERÍSTICA SEM APRESENTAR CHEIRO FORTE DE SOJA OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS, TANTO FRIO COMO AQUECIDO, APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM DE 900 ML.	UNID	SOYA	13000	R\$ 5,99	CINCO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$77.870,00	SETENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS
12	SAL - SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	MAR-E-SOL	13000	R\$ 0,85	OITENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL	R\$11.050,00	ONZE MIL E CINQUENTA REAIS
13	SARDINHA - SARDINHA EM LATA COM ÓLEO, SEM CONSERVANTES, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 250G, ÍNTEGRA, SEM AMASSADURA OU ESTUFAMENTOS, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LATA	88	13000	R\$ 7,48	SETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$97.240,00	NOVENTA E SETE MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS
TOTAL							R\$ 687.440,00	SEISCENTOS E OITENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 687.440,00
SEISCENTOS E OITENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS



RAZÃO SOCIAL: FSN DE OLIVEIRA EIRELI

CNPJ: 10.573.877/0001-25

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.500.595-3

FONE: (85) 3021-5343

EMAIL: fsnoliveira@hotmail.com

ENDEREÇO: RUA SEIXAS CORREIA, 155 - PARANGABA - CEP.: 60.721-065 - FORTALEZA - C

BANCO: BRASIL AGÊNCIA: 4293-5 CONTA CORRENTE: 21044-7

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

FSN DE OLIVEIRA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 10.573.877/0001-25, SITUADA NA RUA SEIXAS CORREIA, 155 - PARANGABA - CEP: 60721-065, DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2020.01.24.01, JUNTO AO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

FSN DE OLIVEIRA EIRELI, INFORMA, QUE ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO (CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCRO E OUTROS).

FORTALEZA/CEARÁ - 06 DE FEVEREIRO DE 2020

comercial



[Handwritten signatures and initials in blue ink]

F S N DE OLIVEIRA - ME
[Signature]
CNPJ: 10.573.877/0001-25
Representante



ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO DISTRITAL DO MONDUBIM
ALEXANDRA JACKELINE MOURA ROLIM SILVA - OFICIAL INTERINA
SUBSTITUTA: SARAH PHILOMENO PONTES
CNPJ: 74.189.895/0001-90 - Rua Clemente Silva, Nº 251 A - Mondubim - CEP: 60.711-445 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3296.2821 / 3467.0769 - E-mail: cartoriomondubim@hotmail.com.br

Reconheço por semelhança a firma indicada de
SONIA MARIA FREITAS DE OLIVEIRA
que confere c/ o padrão reg. nesta serventia. Dou fé.
Fortaleza, 06 de fevereiro de 2020. Em test. da
verdade.

[Signature]
Maria Vanda Leite Gadelha (Escrivente Autorizada)
Valor Total R\$ 4,74

SELO DE AUTENTICIDAD
RECONHECIMENTO DE FIRMA
N. CQ 698146

Confira os dados do ato em:
seledigital@ce.jus.br/portais



AO PREGOEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.24.01
RAZÃO SOCIAL: DENIVAL MAGALHÃES MORAIS
CNPJ Nº 26.396.983/0001-10
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM LOPES, 1181 - CENTRO - SOBRAL/CE - CEP: 62010800
FONE/FAX: (88) 9.9636 1973
EMAIL: DENIVALTERRAIMOVEIS@HOTMAIL.COM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DOAÇÕES AS FAMÍLIAS CARENTES ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANTIDADE	UNITÁRIO	UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	TOTAL POR EXTENSO
1	AÇUCAR - Açúcar Refinado, pacote de 01 (um) quilo, de primeira qualidade, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	OLHO DAGUA	13000	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 47.450,00	quarenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais
2	ARROZ - Arroz Branco, subgrupo polido, classe longo fino, tipo 1, pacote contendo 1kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	CAMIL	13000	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 53.560,00	cinquenta e três mil, quinhentos e sessenta reais
3	BISCOITO - Biscoito de água e sal pacote 400g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	PACOTE	COELHO	13000	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 56.160,00	cinquenta e seis mil, cento e sessenta reais
4	CAFÉ - Café Torrado e moído de primeira linha; grãos selecionados, divididos em pacotes de 250 (duzentas e cinquenta) Gramas, apresentando prazo de validade.	UND	TORRADO	13000	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 66.430,00	sessenta e seis mil, quatrocentos e trinta reais
5	DOCE - Pote redondo 300g, goiaba, açúcar, antioxidante ácido ascórbico e conservador sorbato de potássio. Apresentando prazo de validade e especificações do produto. Não contém glúten.	LATA	MEL DOCE	13000	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 46.280,00	quarenta e seis mil, duzentos e oitenta reais
6	FARINHA DE MANDIOCA - 100% originária da raiz da mandioca, pacotes plásticos, de polietileno virgem, com capacidade para acondicionar 1.000 gramas de farinha, com espessura mínima por parede de 0,05mm, transparentes e incolores, de modo a permitir a perfeita visualização do produto. Além de apresentar na embalagem as especificações do produto.	PACOTE	YOKI	13000	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 52.130,00	cinquenta e dois mil, cento e trinta reais
7	FEIJÃO - Feijão de corda, novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico, pacote contendo 01 kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	FIBRA	13000	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 92.950,00	noventa e dois mil, novecentos e cinquenta reais
8	LEITE EM Pó - Leite em pó, integral, pasteurizado, embalagem individual, com identificação do produto e prazo de validade. Composição: leite de vaca, estabilizante citrato de sódio, com 200 gramas	PACOTE	BETANIA	13000	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 58.890,00	cinquenta e oito mil, oitocentos e noventa reais
9	MACARRÃO - Macarrão Espaguete, à base de farinha com ovos, pacote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	PACOTE	FORTALEZA	13000	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 39.260,00	trinta e nove mil, duzentos e sessenta reais
10	MASSA DE MILHO - Massa de milho pré-cozido, tipo fina, pacote de 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	PACOTE	YOKI	13000	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 25.870,00	vinte e cinco mil, oitocentos e setenta reais
11	OLÉO - Óleo de soja apresentando cor transparente levemente amarelada, cheiro característico sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias, tanto frio como aquecido, apresentando prazo de validade, embalagem de 900 ml.	UND	PRIMOR	13000	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 74.100,00	setenta e quatro mil e cem reais
12	SAL - Sal Refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	PACOTE	KISAL	13000	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 14.300,00	quatorze mil, trezentos reais
13	SARDINHA - Sardinha em lata com óleo, sem conservantes, sem glúten, embalagem de 250 g íntegra, sem amassada ou estufamentos, contendo informação nutricional, data de validade contata para atendimento ao consumidor, e registro em órgão competente.	LATA	COQUEIRO	13000	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 51.870,00	cinquenta e um mil, oitocentos e setenta reais

R\$ 679.250,00
seiscentos e setenta e nove mil, duzentos e cinquenta reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (setenta) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

VALOR GERAL PROPOSTA R\$ 679.250,00
seiscentos e setenta e nove mil, duzentos e cinquenta reais

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para a participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Sobral/CE, 07 de Fevereiro de 2020.

DENIVAL MAGALHÃES MORAIS
RG 92015172262

Handwritten signature and initials, including a large 'A' and '19'.



RLA COMERCIO



PROPOSTA DE PREÇOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE
COMISSÃO DE PREGÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.24.01

DATA DE ABERTURA: 07 DE FEVEREIRO DE 2020 - HORA: 09:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DOAÇÕES AS FAMILIAS CARENTES ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE.

APRESENTAMOS A V. SAS. NOSSA PROPOSTA PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DO PREGÃO CITADO, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 747.370,00 (SETECENTOS E QUARENTA E SETE MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS), CONFORME TABELA QUE SEGUE:

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL	EXT. UNIT.	EXT. TOTAL
1	AÇÚCAR - REFINADO, PACOTE DE 01 (UM) QUILO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	FORPAN	KG	13000	R\$ 3,39	R\$ 44.070,00	três reais e trinta e nove centavos	quarenta e quatro mil e setenta reais
2	ARROZ - ARROZ BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PINHEIRO	KG	13000	R\$ 3,98	R\$ 51.740,00	três reais e noventa e oito centavos	cinquenta e um mil, setecentos e quarenta reais
3	BISCOITO - BISCOITO DE ÁGUA E SAL PACOTE 400G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	ESTRELA	PCT	13000	R\$ 4,49	R\$ 58.370,00	quatro reais e quarenta e nove centavos	cinquenta e oito mil, trezentos e setenta reais
4	CAFÉ - CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE PRIMEIRA LINHA; GRÃOS SELECIONADOS, DIVIDIDOS EM PACOTES DE 250 (DUZENTAS E CINQUENTA) GRAMAS, APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE.	MARATÁ	UNID	13000	R\$ 4,99	R\$ 64.870,00	quatro reais e noventa e nove centavos	sessenta e quatro mil, oitocentos e setenta reais
5	DOCE - POTE REDONDO 300G, GOIABA, AÇÚCAR, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	FLOR DO VALE	LATA	13000	R\$ 3,49	R\$ 45.370,00	três reais e quarenta e nove centavos	quarenta e cinco mil, trezentos e setenta reais
6	FARINHA DE MANDIOCA - 100% ORIGINÁRIA DA RAIZ DA MANDIOCA, PACOTES PLÁSTICOS, DE POLIETILENO VIRGEM, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 1.000 GRAMAS DE FARINHA, COM ESPESURA MÍNIMA POR PAREDE DE 0,05MM, TRANSPARENTES E INCOLORES, DE MODO A PERMITIR A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO. ALÉM DE APRESENTAR NA EMBALAGEM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	QUIXADÁ	PCT	13000	R\$ 3,22	R\$ 41.860,00	três reais e vinte e dois centavos	quarenta e um mil, oitocentos e sessenta reais
7	FEIJÃO - FEIJÃO DE CORDA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	QUALITÁ	KG	13000	R\$ 8,00	R\$ 104.000,00	oito reais	cento e quatro mil reais
8	LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, INTEGRAL, PASTEURIZADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO, COM 200 GRAMAS.	BETANIA	PCT	13000	R\$ 6,03	R\$ 78.390,00	seis reais e três centavos	setenta e oito mil, trezentos e noventa reais

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74 Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731 E-mail: rlacomercio@hotmail.com

9	Macarrão – macarrão Espaguete, á base de farinha com ovos, pacote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	ARAGUAIA	Pct	13000	R\$ 2,69	R\$ 34.970,00	dois reais e sessenta e nove centavos	trinta e quatro mil, novecentos e setenta reais
10	Massa de milho – massa de milho pré-cozido, tipo fina, pacote de 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	KIMILHO	Pct	13000	R\$ 1,59	R\$ 20.670,00	um real e cinqüenta e nove centavos	vinte mil, seiscentos e setenta reais
11	Óleo - óleo de soja apresentando cor transparente, levemente amarelada, cheiro característica sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias, tanto frio como aquecido, apresentando prazo de validade, embalagem de 900 ml.	SOYA	Unid	13000	R\$ 6,90	R\$ 89.700,00	seis reais e noventa centavos	oitenta e nove mil e setecentos reais
12	Sal – sal Refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	MARLIN	Pct	13000	R\$ 0,95	R\$ 12.350,00	noventa e cinco centavos de real	doze mil, trezentos e cinqüenta reais
13	Sardinha - sardinha em lata com óleo, sem conservantes, sem glúten. Embalagem de 250g, íntegra, sem amassadura ou estufamentos, contendo informação nutricional, data de validade contato para atendimento ao consumidor, e registro em órgão competente.	PESCADOR	Lata	13000	R\$ 7,77	R\$ 101.010,00	sete reais e setenta e sete centavos	cento e um mil e dez reais

VALOR TOTAL R\$ 747.370,00
 UM MILHÃO, SETECENTOS E TRINTA E CINCO MIL, SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 747.370,00
 SETECENTOS E QUARENTA E SETE MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS

A



RLA COMERCIO



PROponente (RAZÃO SOCIAL): R. DE L. ALVES-ME
 CNPJ: 24.043.109/0001-74 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.485.555-4
 END: Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE
 EMAIL: rlacomercio@hotmail.com
 BANCO: BRASIL / AG: 8076-4 / CONTA CORRENTE: 15.007-X
 CELULAR: 85-98876 4425 FIXO: 85 3031 0731

A EMPRESA R. DE L. ALVES-ME, INFORMA, QUE ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO (CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCRO E OUTROS).

A EMPRESA R. DE L. ALVES - ME, COM SEDE NA AV. BERNARDO MANUEL, Nº 9380, PARQUE DOIS IRMÃOS, FORTALEZA-CE, CEP: 60761-282, INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS (CNPJ) SOB O Nº 24.043.109/0001-74, DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2020.01.24.01, JUNTO AO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

FORTALEZA (CE), 06 DE FEVEREIRO DE 2020.

R. DE L. ALVES - ME
 CNPJ: 24.043.109/0001-74
Renan de Lima Alves
 RENAN DE LIMA ALVES
 RG: 2003002148779 - SSPDS



SELO DE AUTENTICIDADE
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

SXFM 02
 RECONHECIMENTO DE FIRMA
 N. CQ 898148

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO DISTRITAL DO MONDUBIM
 ALEXANDRA JACKELINE MOURA ROLIM SILVA - OFICIALA INTERINA
 SUBSTITUTA: SARAH PHILOMENO PONTES
 CNPJ: 74.189.895/0001-90 - Rua Clemente Silva, Nº 251 A - Mondubim - CEP: 60.711-445 - Fortaleza - CE
 Tel: (85) 3296.2821 / 3467.0769 - E-mail: cartoriodemondubim@hotmail.com.br

Reconheço por semelhança a firma indicada de
RENAN DE LIMA ALVES
 que confere c/ o padrão reg. nesta serventia. Dou fé.
 Fortaleza, 06 de fevereiro de 2020. Em test. *Renan de Lima Alves* da
 verdade.

Maria Vanda Leite Gadelha (Escrivente Autorizada)
 Valor Total R\$ 4.74

Confira os dados do ato em: portal.seodigital.tjce.jus.br/portal

R. DE L. ALVES – ME
 Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE
 CNPJ: 24.043.109/0001-74 Incrição Estadual: 06.485.555-4
 Fones: 85 3031 0731 E-mail: rlacomercio@hotmail.com

Handwritten signatures and initials: A, M, J, etc.



EDY EVENTOS E EMPREENDIMENTOS
 CNPJ: 35.381.535/0001-15
 TUIMA-MASSAPÉ-CE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE PREGAO PRESENCIAL Nº 2020.01.24.01

origem. Aquisição de cestas básicas para doações as famílias carentes assistidas pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Granja-CE

Lote UNICO

ITEM	ESPECIFICACAO	UND	QTE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNI POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
02	ARROZ- ARROZ BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	13000	NAMORADO	3,50	TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	45.500,00	QUARENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS
VALOR TOTAL DO ITEM							45.500,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$. 45.500,00 (QUARENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS)

Validade da Proposta, de acordo com o edital, caso não seja informado em edital, considerar 120 dias
 Prazo de Execução, Conforme edital

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; Que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e Condições previstas neste edital.

- 1 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 2 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluído, entre outros, tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 3 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 4 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 5 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- 6 - Declaro que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes deste edital.

Massapê-CE, 05 de FEVEREIRO de 2020

Jose Ediney
 JOSE EDINEY FELIX JUSTINO
 CPF: 038.885.393-07
 CNPJ: 35.391.535/0001-15
 PROPRIETARIO



Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark

Handwritten mark

Large handwritten signature

EDC EMPREENDIMENTOS

CNPJ: 36.221.956/0001-60
R DA BANDEIRA BRANCA N°1348
BAIRRO: BANDEIRA BRANCA- MASSAPE-CE



A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE

PREGAO PRESENCIAL N° 2020.01.24.01

VALIDADE DA PROPOSTA: CONSULTAR EDITAL OU 70 DIAS

PRazo DE EXECUÇÃO: CONSULTAR EDITAL

PRazo DE ENTREGA: CONSULTAR EDITAL OU 15 DIA

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVICOS OBJETO DESTA LICITACAO: QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPACAO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL

OBJETO: Aquisição de cestas básicas para doações as famílias carentes assistidas pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Granja-CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
09	MACARRAO- MACARRAO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA COM OVOS, PACOTE CONTENDO 500G COM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	PCT	13000	FORTALEZA	3,00	TRES REAIS	39.000,00	TRINTA E NOVE MIL REAIS
12	SAL- SAL REFINADO, IODADO, PARA O CONSUMO DOMESTICO, PACOTE CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	KG	13000	NOTA 10	2,00	DOIS REAIS	26.000,00	VINTE E SEIS MIL REAIS
VALOR TOTAL DOS ITENS							R\$ 766,00	

VALOR GOLBAL DA PROPOSTA ; R\$ 766,00 (SETECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS)

DECLARAÇÃO

- 1 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 2 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 3 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 4 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 5 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- 6 - Declaro que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes deste edital.

SOBRAL- CE, 31 de JANEIRO de 2020

Antonia Denise
ANTONIA DENISE FERREIRA DIAS

CPF: 047.212.263-06
PROPRIETARIA

[Handwritten signature]
[Handwritten initials]
[Handwritten initials]

A